AREPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
Nr. 6743/ Prot. Tirang, ma23/24/2022
a4
URDHER

Nr. 62/ ,Daté_23 . /I 2232

“PER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,

NOTERES Sty

Né mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutss, t& nenit 6, t€ nenit 7 pikés 2 t& Ligjit Nr. 8678,
dat€ 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministris& s& Drejt&sis&”, i ndryshuar, t& nenit
21, pika 1, shkronja “b”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Ligji Nr. 110/2018 “P&r Notering”,i ndryshuar ng nenin 21, gérma “b”, parashikon hegjen e licencés
s€ ushtrimit t& profesionit t& noterit p&rmes Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisg, kur noteri mbush moshén
70 vjeg.

Nga verifikimet e kryera nga Sektori i Monitorimit t& Veprimtarisé Noteriale, rezulton se noterja @il

W st o dit:lindjes 20.09.1952, si rrjedhojé ndodhemi né kushtet ¢ pérmbushjes s&
kriterit t& p&rcaktuar n€ pikén “b” 1€ nenit 21 & Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Noterin&” i ndryshuar, ku
parashikohet se “Hegja e licencés sé ushtrimit té profesionit té noterit béhet me urdhér té Ministrit
té Drejtésisé, kur noteri: ...b) mbush moshén 70 vjec...

Sa mé sip8r, né respektim té parashikimeve € akteve Ligjore e nénligjore n& fuqi pér notering, dhe
n€& mbéshtetie & nenit 102, pikes 4, t& Kusiltetutés, t& nenit 6, nenit 7 pikés 2, t& Ligjit Nr. 8678, dat&
14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésis&”, 1 ndryshuar, t& nenit 21,
pika 1, shkronja “b”, dhe nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “P&r notering”,

URDHI%ROJ: » s
1. Hegjen e licencés s& ushtrimit t& profesionit t& noterit notereso NN, an:tare ¢ Degés
Vendore t& Noteris€ Tirané, p&r shkak t& mbushjes s& moshés 70 vjes.

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit & p&rb&ré nga anétarét e méposhtém:
a) Njé pérfaésues nga Minidltia e Drejtésisg;

b) Nj& noter i caktuar nga Dega Vendore e Noteris® Tirang;

¢) Nj& noter i caktuar nga Dhoma e Komb#tare e Noterisg.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi t& vulave respektive, vulés sé thaté dhe vulés s& njomé, t€ noteres Sl
NG rs2 Komisioni i caktuar ng pikén 2, t& ketij urdhri.
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4. Té njoffohen ‘ienjeherd me=permba}tjen & ketij Usdhid jistitucionet € Im_]‘tiés”z Dhoitiz Koribgtate e
Noterisg, giykatat e shkallés:s€ pare dhe. apelit, Gjykita.e Larts; GjyKata I{ushtetuesq, Prokuioria e
Pérgjithshme;, Strukiura & Posagme. Kundér Korrupsionit dhe Krimit- {8 Organizuar, Gjykata..e
Posagme: e:Slikallés s&€ Paré pé&r Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar;, Gjykaia e Posagmese-Apelit
per; KOrrupsmnm dlie Krimiin e Qrgariizoar, Drejforia ePerg;xthéhme e Parandalindit (€ Pastrimit &
Padfave; Bankat ¢ diivelit t& dyte

5. ‘Gjaté marrjes:ng dorézim 18 ackivit, Komisioni i Defézimit & ArKivit 18 verifikojé ﬁérjiﬁ‘tﬁsh"fn'éfi‘rié
e & gjith# dokumentacionif dhe akieve: noteriale q& pérmban arkiva. me: veprimet: e reflektuara né
regjistratnoterial€;:si dhe-t€evidentoj tdo mungesé dhe ¢dodgmtim t¢ dokumenteve arkivor?, nése
ke tetilla:

6. Dega Vehdore & Noterisé Tirang: dhe. Dhoma Kombétare & Notefiss, brenda 7 ditsve Hga niafija,
dijeni e kétij Urdhri, t€:pércjellé emrin enoterit pér marrjen né doréziri € arkivit, .né: perputhje fite,

kérkesat ,ein@mt‘_ﬁl,, teengj it Nr. 110/2018“Per noterin&”; i ndryshuar.

7. Kaisioni  Dorezifiitte Arkivit, pas administrimit t&-enirit ténoterit, sipas pikes 6, 18 ketij Urdhri,
Therrinfasa pet dofézimin ihe procesverbal t& arkivés noterit tg petcaktuat hgg DepaVendore perkatése
e Notefisé.

10.Ngarkohet, Drejtistia, ¢ Pergjithshinie: e Ceshtjeve Rregullators, 18 Diejtésisé prais: Ministrisé s¢
Digjiesise, ‘Dhomd, Kombgtaré e Noferiss, Dega Vendoré ¢ Noterigs Tifans, (& maffin ihasat &
nevojshme:p8rzbatimin ekétij Urdhri.

11 Ngarkohé Dicjtoria & Pégjithshme . Géshtjeve Rregullatore t& Drejtésise per njoffimin e K&t
‘Urdhri noteres “ ‘Dhoméis Kombétare t& Noterise: d_hg.D;ges Vendofe & Noterise

Tirane,

12. Ngarkohet Drejtoria TIK-n& Ministring e Drejt&sisé-per-t&:gaktivizuar ish=noteren; si-pérdoruese.
€ sistemit RNSH; siidhe Dhoma'Kombgtare e’ Noterisé nga sistemfNISA..

Ky urdhgr Hiyii ug fugi menjehers
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